
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТбЗОМбЛИНИН’ 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от 27.11.2023 г. № 382 
с. Усть-Кокса

О создании межведомственной Комиссии 
по охране здоровья граждан и 
формированию здорового образа жизни 
на территории МО Усть-Коксинский район»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 
года» в части реализации национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», в 
соответствии со статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать межведомственную комиссию по охране здоровья граждан и формированию 
здорового образа жизни МО «Усть-Коксинский район» (далее - Комиссия),согласно Приложения № 
1 .

2. Утвердить:
Положение о Комиссии, согласно Приложению № 2 к настоящему Распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на Заместителя главы МО 
«Усть-Коксинский район» Е.В. Бухтуеву.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к распоряжению Главы 

МО « Усть-Коксинский район» 
от 27 ноября 2023 года № 382

СОСТАВ
межведомственной Комиссии по охране здоровья граждан и 

формированию здорового образа жизни на территории МО Усть-Коксинский район»

Бухтуева Е.В.-заместитель главы администрации МО «Усть-Коксинский район» по социальным 
вопросам, Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Чувайлова М.В.- главный врач БУЗ РА «Усть-Коксинская РБ» (по согласованию)

Елавы сельских поселений -(по согласованию)

Кыймаштаев Ю.В. -  ТОУ Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Алтай в Усть-Коксинском, Усть-Канском районах

Трифонов С. В.- главный врач: филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай 
в Усть-Коксинском, Усть-Канском районах»

Бочкарева С.П.- начальник Управления образования администрации МО «Усть-Коксинский район» 
(по согласованию)

Шинжина О.И.- директор КУ РА «УСПН Усть-Коксинского района» (по согласованию)

Зырянова М.Г.- и.о. начальника управления культуры администрации МО «Усть-Коксинский 
район» (по согласованию)

Лукьянова Н.С.- директор АПОУ РА «Техникум отраслевых технологий»

Федченко О.С.- специалист отдела по молодежной политике, физической культуры и спорта 
администрации МО «Усть-Коксинский район», секретарь комиссии


